
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 159 del 07/02/2020 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

 

 

Oggetto: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI DI PROGETTI SPERIMENTALI DI RETI 

INTELLIGENTI NEI COMUNI DELLA SARDEGNA. 

SCUOLA MEDIA DI VIA MACHIAVELLI. CUP 

F78D19000580001 - CODICE CIG 8173397493.  

PRESA D’ATTO GARA DESERTA.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 31 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 210 del 07/02/2020 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

PROGETTI SPERIMENTALI DI RETI INTELLIGENTI NEI COMUNI DELLA 

SARDEGNA. SCUOLA MEDIA DI VIA MACHIAVELLI. CUP 

F78D19000580001 - CODICE CIG 8173397493.  PRESA D’ATTO GARA 

DESERTA. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 10414 del 11/03/2019 con il quale il Sindaco ha conferito 

alla sottoscritta l’incarico di responsabile della posizione organizzativa relativa alla direzione 

dell’Area 4 “Affari Generali, Ufficio Appalti e Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, 

Elettorale, Statistica”; 

 

Premesso che: 

 con determinazione a contrarre n. 1512 del 30/12/2019, del Direttore d’Area 6,  Dott. Ing. 

Adalberto Pibiri, sono state avviate le procedure per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b, del D. Lgs. n. 50/2016, dei lavori di “Progetti sperimentali di reti 

intelligenti nei comuni della Sardegna. Scuola Media Via Machiavelli” per un importo 

complessivo posto a base di gara pari a € 58.000,00 di cui € 49.963,95 per i lavori e € 

8.036,05 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, da aggiudicarsi mediante il criterio 

del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, D.Lgs. n. 50/2016, CODICE CUP 

F78D19000580001; 

 l’ANAC ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG 8173397493; 

 con determinazione del Direttore Area 4 n. 68 del 22/01/2020,  è stata indetta la procedura 

sotto soglia con invio di RdO su Sardegna CAT, rivolta agli operatori iscritti e abilitati per la 

categoria dei lavori oggetto dell’appalto, sorteggiati in data 22/01/2020 dall’elenco degli 

operatori economici qualificati per l’affidamento dei lavori della RAS, con approvazione del 

Disciplinare della RDO e della documentazione complementare; 

 in data 23/01/2020, la richiesta di offerta (RDO) è stata inviata tramite il mercato elettronico 

agli operatori sorteggiati, presenti e abilitati sulla piattaforma Sardegna CAT per 

l’espletamento dei lavori in questione; 

 



Preso atto che entro i termini fissati nella RDO a sistema (04/02/2020, ore 13,00) non è pervenuta 

nessuna offerta; 

 

Visto il verbale di gara deserta del giorno 04/02/2020, allegato alla presente, nel quale il Dirigente 

del Servizio Appalti, Responsabile della procedura ha dichiarato deserta la gara atteso che non sono 

pervenute offerte entro il termine fissato nella RDO a sistema (04/02/2020, ore 13,00); 

 

Ritenuto necessario trasmettere al Direttore Area 6 la seguente determinazione per i successivi 

adempimenti di competenza; 

 

Precisato che l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di pubblicazione, 

sul sito istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 

del D. Lgs. n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna 

e sul Ministero delle Infrastrutture; 

D E T E R M I N A 

 

Di prendere atto di quanto indicato nel verbale di gara deserta, indicato in premessa, relativamente 

alla procedura di gara per l’affidamento dei lavori di “Progetti sperimentali di reti intelligenti nei 

comuni della Sardegna. Scuola Media Via Machiavelli”; 

 

Di approvare il verbale di gara deserta del giorno 04/04/2020, allegato alla presente, nel quale il 

Dirigente del Servizio Appalti, Responsabile della procedura ha dichiarato deserta la gara atteso che 

non sono pervenute offerte entro il termine fissato nella RDO a sistema (04/02/2020, ore 13,00); 

  

Di dare atto che: 

 l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di pubblicazione,  sul sito 

istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del 

D. Lgs. n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione 

Sardegna e sul Ministero delle Infrastrutture; 

 

Di trasmettere la presente determinazione al Direttore Area 6 per i provvedimenti di competenza. 

 

mmp 

 

      IL DIRETTORE D’AREA 4 

     Dott.ssa Maria Regina Vittone 

 

 

 
 

 

 



Determinazione Nr° 159 del  07/02/2020  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


